
Dansk Kabel TV A/S

Tegholmegade 1, 0900 København C

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 17 98 16 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2016

Jonas Hedegaard Ydemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Kabel TV A/S
Teglholmsgade 1
0900 København C

CVR-nr.: 17 98 16 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Peter Schleidt, formand
Christina Bisgaard Laursen
Per Sandberg
René Brøchner
Jan Holm Petersen
Svend Erik Høedt Larsen

Direktion

Henrik Dudek

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Dansk Kabel TV A/S er 100% ejet af TDC A/S og indgår i koncernrapporten for moderselskabet TDC A/S.

Koncernrapporten kan downloades på tdc.dk.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	427.405	376.278	343.227	308.657	517.429
Resultat før finansielle poster	34.607	11.527	-8.195	1.380	48.929
Resultat af finansielle poster	892	3	-218	328	235
Årets resultat	33.536	3.880	-6.625	1.402	30.656
Balance					
Balancesum	611.752	559.108	475.486	387.344	553.590
Egenkapital	422.054	314.611	233.926	240.208	362.634
Investering i materielle anlægsaktiver	8.345	10.086	7.594	4.430	38.493
Antal medarbejdere	339	343	303	302	376
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	8,1%	3,1%	-2,4%	0,4%	9,5%
Afkastningsgrad	5,7%	2,1%	-1,7%	0,4%	8,8%
Soliditetsgrad	69,0%	56,3%	49,2%	62,0%	65,5%
Forrentning af egenkapital	9,1%	1,4%	-2,8%	0,5%	8,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Dansk Kabel TV A/S har med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2012 udskilt sine aktiviteter med salg af internet og telefoni baseret på Coax teknologi til private kunder. Udskillelsen af aktiviteten er sket i form af en selskabsretlig spaltning, og aktiviteten er efterfølgende overført til moderselskabet YouSee A/S (nu TDC A/S). Sammenligningstallene for 2011 er ikke korrigeret, og afspejler dermed reduktionen i aktiviteterne

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er projektering, etablering og servicering af Coax-, PDS- og Fiberanlæg, salg af indholdsleverancer (internet og telefoni) via private fiber- og PDS-netværk samt levering af sikringsydelser (tyverialarm, videoovervågning og brandalarmering) til erhverv og offentlige virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 33.536, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 422.054.

Dansk Kabel TV A/S overtog pr. 1. juli 2015 selskabet Fyns Antenne- og Elektronikcenter A/S. Selskabet er efterfølgende fusioneret med Dansk Kabel TV A/S med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2015. Overtagelsen er regnskabsmæssigt behandlet efter overtagelsesmetoden.

Dansk Kabel TV A/S er ligeledes med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2015 fusioneret med søsterselskabet ComX Networks A/S. Fusionen er behandlet efter sammenlægningsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal (bogført værdis metode).

Nettoomsætningen i 2015 har været som forventet på enterprisesiden, ligesom omsætningen på indholdsforretningen har udviklet sig tilfredsstillende. Den samlede indtjening (EBITDA) er en del bedre end forventet.

Forventede udvikling

Omsætningen forventes at vokse i 2016, bl.a. som følge af TDC's store GigaSpeed projekt, og årets resultat forventes at blive positivt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af netydelser med koncernforbundne selskaber med henblik på at sikre stabile leverancer, og risikoforholdene i den forbindelse er derfor begrænsede. Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er finansielt risikoafdækket ved indgåede forsikringer og driftsmæssigt risikoafdækket ved udarbejdede nødplaner.

Markedsrisici

Selskabet befinder sig på et såvel prismæssigt som teknologisk konkurrencepræget marked. Disse to faktorer udgør de største risici på entreprise og IP området og kan medføre, at selskabets indtjening bliver påvirket. Langvarige kundeforhold og kombinationen af entreprise-, service- og internetforretning gør dog, at selskabet fortsat ser sig i stand til at opretholde sin position som en af de førende udbydere på markedet.

Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i særligt omfang.

Videnressourcer

Selskabet har, i lighed med resten af TDC koncernen, en vision om at have målrettede, engagerede og stolte medarbejdere.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for 2015 for TDC A/S for omtale af samfundsansvar.

Andel af det underrepræsenterede køn

Det foreligger i henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning ikke en underrepræsentation af det ene køn i Dansk Kabel TV A/S's bestyrelsen, hvorfor bestyrelsen ikke er fastsat måltal herfor. Der henvises til årsrapporten for 2015 for TDC A/S for omtale af politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning	1	427.405	376.278
Andre driftsindtægter		301	1.680
Transmissionsomkostninger, råvarer og hjælpemat.		-121.707	-115.716
Andre eksterne omkostninger		-67.244	-67.089
Bruttoresultat		238.755	195.153
Personaleomkostninger	2	-168.238	-155.309
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-35.888	-28.267
Andre driftsomkostninger		-22	-50
Resultat før finansielle poster		34.607	11.527
Finansielle indtægter	4	1.093	506
Finansielle omkostninger	5	-201	-503
Resultat før skat		35.499	11.530
Skat af årets resultat	6	-1.963	-7.650
Årets resultat		33.536	3.880

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overført resultat	-266.464	3.880
	33.536	3.880

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Erhvervede rettigheder mv.		62.358	80.053
Goodwill		10.624	5.220
Immaterielle anlægsaktiver	7	72.982	85.273
Grunde og bygninger		968	1.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.821	16.581
Indretning af lejede lokaler		220	35
Materielle anlægsaktiver	8	16.009	17.659
Andre værdipapirer og kapitalandele		213	171
Andre tilgodehavender		1.842	1.844
Finansielle anlægsaktiver	9	2.055	2.015
Anlægsaktiver		91.046	104.947
Varebeholdninger	10	6.893	6.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.788	34.077
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	42.649	36.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.464	118.654
Andre tilgodehavender		102	21
Udskudt skatteaktiv		7.839	0
Periodeafgrænsningsposter		1.886	2.201
Tilgodehavender		142.728	191.608
Likvide beholdninger (inkl. cashpool)		371.085	256.120
Omsætningsaktiver		520.706	454.161
Aktiver		611.752	559.108

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		30.566	30.565
Overkurs ved emission		91.488	190.003
Overført resultat		0	94.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital	12	422.054	314.611
Hensættelse til udskudt skat		0	5.531
Andre hensættelser		992	800
Hensatte forpligtelser		992	6.331
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.899	13.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.571	54.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.020	99.371
Selskabsskat		19.685	301
Anden gæld		49.986	46.459
Periodeafgrænsningsposter		28.545	24.050
Kortfristede gældsforpligtelser		188.706	238.166
Gældsforpligtelser		188.706	238.166
Passiver		611.752	559.108
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Forretningsområder		
Installation	312.514	279.073
Indhold	114.891	97.205
	427.405	376.278
	2015	2014
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	153.457	141.346
Pensioner	11.944	11.047
Andre omkostninger til social sikring	2.837	2.916
	168.238	155.309
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.680	1.736
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	339	343

Direktionen er omfattet af koncernens incitamentsprogram. Bestyrelsesmedlemmerne får ikke særskilt incitamentsaf lønning for deres bestyrelsesarbejde i selskabet. Incitamentsprogrammet omfatter et præstationsaktieprogram, hvor deltagerne årligt får tildelt præstationsaktieenheder.

Værdien udgør op til 30 % af grundlønnen. Præstationsaktieenhederne optjenes over tre år fra tildelingsdatoen. Den endelige optjening udgør mellem 0 og 150 % afhængigt af TDC aktiens performance i forhold til en gruppe bestående af 14 sammenlignelige teleselskaber (eksklusive TDC). Direktionen har derudover mulighed for udskydelse af op til 50 % af den årlige bonus. Udskudt bonus vil omgående blive konverteret til udskudte aktieenheder i TDC med tilsvarende værdi. Udskudte aktier optjenes og konverteres til aktier i TDC efter tre år forudsat, at TDC's equity free cash flow pr. aktie eksklusivt betalt selskabsskat opfylder udgangspunktet i TDC's forretningsplan. Maksimal opfyldelse fordobler værdien af den udskudte bonus.

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	25.546	19.353
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.342	8.914
	35.888	28.267
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.093	506
	1.093	506
5 Finansielle omkostninger	2015 TDKK	2014 TDKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	190	483
Valutakurstab	11	16
	201	503
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.379	301
Årets udskudte skat	-12.994	3.193
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.046	3.044
Regulering af udskudt skat tidligere år	-376	1.112
	1.963	7.650

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder mv. TDKK	Goodwill TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	116.432	13.254	129.686
Køb af virksomhed	0	8.566	8.566
Tilgang i årets løb	4.689	0	4.689
	<u>121.121</u>	<u>21.820</u>	<u>142.941</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	36.378	8.035	44.413
Årets afskrivninger	22.385	3.161	25.546
	<u>58.763</u>	<u>11.196</u>	<u>69.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>62.358</u>	<u>10.624</u>	<u>72.982</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	2.956	89.477	1.224	93.657
Køb af virksomhed	0	304	263	567
Tilgang i årets løb	0	8.345	0	8.345
Afgang i årets løb	0	-2.446	0	-2.446
Kostpris 31. december	<u>2.956</u>	<u>95.680</u>	<u>1.487</u>	<u>100.123</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.913	72.861	1.188	75.962
Årets afskrivninger	75	10.188	79	10.342
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.190	0	-2.190
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.988</u>	<u>80.859</u>	<u>1.267</u>	<u>84.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>968</u>	<u>14.821</u>	<u>220</u>	<u>16.009</u>

Noter til årsregnskabet

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	1.798
Køb af virksomhed	0	1
Tilgang i årets løb	213	46
Afgang i årets løb	0	-3
Kostpris 31. december	213	1.842
Regnskabsmæssig værdi 31. december	213	1.842

10 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	6.893	6.433
	6.893	6.433

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	122.766	135.104
Modtagne acontobetalinge	-80.117	-98.449
	42.649	36.655

12 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	30.565	190.003	94.041	0	314.609
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægnings- metoden	1	73.716	-184	0	73.533
Korrigeret egenkapital 1. januar	30.566	263.719	93.857	0	388.142
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	376	0	376
Overført fra overkurs ved emission	0	-172.231	172.231	0	0
Årets resultat	0	0	-266.464	300.000	33.536
Egenkapital 31. december	30.566	91.488	0	300.000	422.054

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 30.566 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	30.565	30.565	30.565	30.565	30.565
Kapitalforhøjelse	1	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	30.566	30.565	30.565	30.565	30.565

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Inden for 1 år	10.263	10.100
Mellem 1 og 5 år	37.256	34.200
	47.519	44.300

Eventualforpligtelser

Dansk Kabel TV A/S har afgivet sædvanlige garantier over for leverandører og samarbejdspartnere.

Dansk Kabel TV A/S har en forpligtelse til at aftage varer fra moderselskabets centrallager for DKK 1,5 mio.

TDC koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. TDC koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

TDC A/S, København

Ejer 100% af aktiekapitalen og dermed af stemmerne

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse og direktion

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$